АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2014 г.   № 16                                                с.Нижняя Чернавка
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнечернавского муниципального образования от 11.05.2012 года №17 «Об определении места сбора отработанных ртутьсодержащих отходов от населения  Нижнечернавского муниципального образования»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 года № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Решения Совета Нижнечернавского муниципального образования от 01.04.2014 г. №3/39-126 «О внесении изменений и дополнений в Положение об организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Нижнечернавского муниципального образования», ст.30 Устава Нижнечернавского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нижнечернавского муниципального образования от 11.05.2012 года №17 «Об определении места сбора отработанных ртутьсодержащих отходов от населения  Нижнечернавского муниципального образования» следующие изменения:

в пункте 1 предложение первое изложить в следующей редакции:
«Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп Нижнечернавского муниципального образования (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) нежилое помещение в здании Администрации Нижнечернавского муниципального образования по адресу: с.Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, 32.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Обнародовать настоящее Постановление путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

здание администрации с.Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32.

здание администрации ООО «Элита-С» - ст. Чернавка, ул. Элеваторная д.40 (по согласованию).
4. Настоящее Постановление вывешивается на период 7 календарных дней: с  15 апреля 2014 г. по 21 апреля 2014 г.

5. Датой обнародования считать 15 апреля 2014 г.

6. После обнародования настоящее Постановление хранится в Администрации  Нижнечернавского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, 32.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации  Нижнечернавского
муниципального образования                                                          С.В.Гунин
2